ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HÀM THUẬN NAM                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1968/UBND-PTQĐ              Hàm Thuận Nam, ngày 30 tháng 8 năm 2022

V/v chuyển phương án tái định

cư dự án Làm mới đường trục

ven biển ĐT.719B đoạn Phan

Thiết – Kê Gà.

                                                              Kính gửi: UBND thành phố Phan Thiết.

Căn cứ Công văn số 4295/UBND-ĐTQH ngày 04/11/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Thuận về việc chủ trương sử dụng quỹ đất tái định cư cho dự án

Làm mới đường trục ven biển ĐT. 719B đoạn Phan Thiết – Kê Gà và Đường

Hàm Kiệm đi Tiến Thành;

Căn cứ Công văn số 1708/UBND-ĐTQH ngày 18/5/2021 của UBND tỉnh

Bình Thuận về việc phê duyệt phương án tái định cư dự án Làm mới đượng trục

ven biển ĐT.719B đoạn Phan Thiết –Kê Gà, tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 1088/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND huyện

Hàm Thuận Nam về việc phê duyệt bổ sung phương án bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư thuộc Công trình: Làm mới đường trục ven biển ĐT.719B đoạn Phan

Thiết – Kê Gà, tỉnh Bình Thuận (Đợt 08 gồm 13 hộ gia đình, cá nhân);

Căn cứ Quyết định số 1087/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND huyện

Hàm Thuận Nam về việc phê duyệt bổ sung phương án bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư thuộc Công trình: Làm mới đường trục ven biển ĐT.719B đoạn Phan

Thiết – Kê Gà, tỉnh Bình Thuận (Đợt 06 gồm 05 hộ gia đình, cá nhân);

Căn cứ Công văn số 1741/UBND-QLĐĐ ngày 13/4/2022 của UBND thành

phố Phan Thiết về việc cung cấp thông tin, bản đồ theo đề nghị của UBND huyện

Hàm Thuận Nam liên quan đến các thửa đất tái định cư cho dự án Làm mới

đường trục ven biển ĐT.718B.

Theo hướng dẫn tại Công văn số 1708/UBND-ĐTQH ngày 18/5/2021 của

UBND tỉnh Bình Thuận: “Đối với các trường hợp hộ dân thuộc địa bàn huyện

Hàm Thuận Nam nhưng được bố trí đất tái định cư thuộc địa bàn thành phố

Phan Thiết (Theo quỹ đất tái định cư đã được UBND tỉnh thống nhất tại Công

văn số 4295/UBND-ĐTQH ngày 04/11/2020) thì UBND huyện Hàm Thuận Nam

có trách nhiệm chuyển phương án tái định cư này cho UBND thành phố Phan

Thiết để chỉ đạo lập thủ tục giao đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

theo thẩm quyền”.

Do đó, để có cơ sở UBND thành phố Phan Thiết chỉ đạo lập thủ tục giao

đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình đủ điều kiện bố

trí đất tái định cư tại thành phố Phan Thiết, Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận

Nam chuyển phương án tái định cư đã được phê duyệt đến UBND thành phố

Phan Thiết để lập thủ tục giao đất theo quy định.

(Kèm theo Quyết định số 1087/QD-UBND và Quyết định số 1088/QĐ-

UBND ngày 23/8/2022 về việc phê duyệt bổ sung phương án bồi thường hỗ trợ

2

và tái định cư thuộc Công trình: Làm mới đường trục ven biển ĐT.719B đoạn

Phan Thiết – Kê Gà, tỉnh Bình Thuận).

Để tiến độ bàn giao mặt bằng đúng thời gian UBND tỉnh đã giao. UBND

huyện Hàm Thuận Nam đề nghị UBND thành phố Phan Thiết quan tâm phối hợp

để hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở: GTVT, TNMT;

- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- CVP, PCVP HĐ&UB huyện;

- Các phòng, ban: TNMT, KTHT, TCKH, NN;

- UBND các xã: Hàm Kiệm, Hàm Mỹ;

- Lưu: VT, PTQĐ (Trực.15b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phúc

		2022-08-30T15:41:44+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd@hamthuannam.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-30T15:41:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phúc<phucnv@hamthuannam.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!